Makalelerin tasnifinde sonradan
küçük bir değişiklik yapılmasından olsa gerek burada bir yazı farklı bir bölüme
dâhil edilmiştir. Kitap, “Bibliyografya” ve “Dizin” bölümleriyle son bulur.

“Arşiv Kayıtları Işığında Şair Biyografileri” adlı ilk bölüm Abdürrahîm
Karahisârî (ö. 888/1483’ten sonra), Sarıca Kemâl (ö. 894/1489’dan sonra), Mih-
rî Hatun (ö. 917/1512’den sonra), Revânî (ö. 930/1523-24), Vâ’iz Vâlihî (ö.
996/1588) ve Tâci-zâde Ca‘fer Çelebi’nin (ö. 921/1515) hayatı ile eserlerini konu
alan altı yazıdan oluşmaktadır. Büyük oranda Erünsal’ın Türkiye Diyanet Vakfı

1 Yazarın tarih, kütüphanecilik ve arşivcilikle ilgili yazılarının derlendiği kitap için bk. İsmail E.
Erünsal, Osmanlı Kültür Tarihinin Bilinmeyenleri: Şahıslardan Eserlere, Kurumlardan Kimliklere (İstan-
bul: Timaş, 2014).

Bu “toplu” bilgiler ayrıca, bu yüzyılda
saray-şair ilişkisi hakkında ipuçları vermesi bakımından da önemlidir.

Söz konusu edilen yüzyıllarda Osmanlıda saray şairliği sisteminin teşekkül
ettiğini vurgulayan “Osmanlı İmparatorluğu’nda On Beşinci ve On Altıncı
Asırlarda Saray Şairleri ve Saray Şairliği Var mıydı?” adlı kısa yazıdan sonra
“908 (1502) Tarihli Saray Kütüphanesi Kataloğu ve Türk Edebiyatı Tarihine
Kaynak Olarak Önemi” başlıklı makale gelir. Burada, on altıncı yüzyılın başla-
rında Osmanlı sarayında bulunan kitapların listesini veren ve tek nüshası Macar
Bilimler Akademisi Kütüphanesi’nde bulunan önemli kataloğun tanıtılmasıyla
yetinilmemiş, katalogdan edinilen bazı bilgiler tartışılıp sorgulanarak değerli
tespitlerde bulunulmuştur.

“Kayıp Metinlerin Keşfi” adlı üçüncü bölümde araştırmacı tarafından ilim
âlemine tanıtılan eserlerle ilgili makaleler bir araya getirilmiştir. Bu şekilde
Nakkaş Safî’nin (ö. 15. yüzyıl) Dîvân’ı,5 Kalkandelenli Mu‘îdî’nin (ö. 16. yüzyıl)
Miftâhu’t-Teşbîh’i, Sâfî mahlasını kullanan Cezerî Kâsım Paşa’nın (ö. Ramazan
907/Mart 1502’den sonra, 939/1532-33’ten önce) Dîvân’ı6 ve Mehmed Şükrü
Efendi’nin (ö. ?) Mecmû‘a-i İlâhiyyât adlı eseri müelliflerinin hayatları ve sanatla-
rıyla birlikte ele alınmıştır. Özellikle kaynaklarda hakkında yetersiz ve çelişkili
bilgiler bulunan Cezerî Kâsım Paşa’nın tarihî kişiliğinin tezkire ve tarih kitap-
larının yanı sıra yine arşiv belgeleri kullanılarak aydınlatılması dikkat çekicidir.